Договор о задатке

г. Ханты-Мансийск                                                   	                                                «__»_________ 2017

Департамент муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска, именуемый в дальнейшем «Департамент», в лице ____________________, действующего на основании _____________________, с одной стороны, и _______________, именуемый в дальнейшем «Претендент», в лице _____________, действующего на основании ______, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. В соответствии с информационным сообщением о продаже на аукционе Грузового фургона «VOLKSWAGEN TRANSPORTER» (идентификационный номер (VIN) WV1ZZZ70Z3H106365), который состоится 07 июня 2017 года, Претендент вносит задаток в размере 20 000 (двадцать тысяч) рублей.
2. Задаток внесен до подачи заявки на счет:
[bookmark: _GoBack]ИНН 8601002423 КПП 860101001
Получатель: Управление федерального казначейства по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре (Департамент  муниципальной собственности, л/с 05873035210)
Банк получателя: РКЦ г. Ханты-Мансийска, г. Ханты-Мансийск БИК 047162000 р/с 40302810000003000034 ОКТМО 71871000  ОГРН 1028600512710
3. В случае признания Претендента победителем аукциона Претендент обязан заключить договор купли-продажи в течение 5 рабочих дней со дня подведения итогов аукциона. Сумма внесенного задатка засчитывается в счет оплаты за приобретенное имущество.
4. При уклонении или отказе Претендента, признанного победителем аукциона от заключения договора купли-продажи в установленный срок, задаток ему не возвращается, и он утрачивает право на заключение указанного договора.
5. Если Претендент не допущен к участию в аукционе, поступивший от Претендента задаток подлежит возврату в течение 5 календарных дней со дня подписания протокола о признании претендентов участниками аукциона. Участникам аукциона, за исключением его победителя, задаток подлежит возврату в течение 5 календарных дней со дня подведения итогов аукциона.
Банковские реквизиты Претендента для возврата задатка: _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
	6. Взаимоотношения сторон, не предусмотренные настоящим договором, регулируются действующим законодательством.
7. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

Юридические адреса и подписи сторон:

	Департамент:
Департамент муниципальной собственности
Администрации города Ханты-Мансийска
628011, г. Ханты-Мансийск, ул. Мира, 14

___________
М.П.

	Претендент:

_______________
М.П.

Исп. Мирошниченко В.А.